Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2006 =? мартён 22-м.ш. №117
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» марта 2006 г. №117
село Яльчики

О подготовке и проведении штабной тренировки по готовности Яльчикского районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики к предупреждению и ликвидации последствий эпизоотии птичьего гриппа на территории Яльчикского района Чувашской Республики

В соответствии с указанием Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики С.А.Гапликова ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 29 марта 2006 года на территории Яльчикского района штабную тренировку (далее ШТ) по готовности районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики к предупреждению и ликвидации последствий эпизоотии гриппа птиц по теме: «Действия руководящего состава районного и объектовых звеньев ТП РСЧС Чувашской Республики по предупреждению и ликвидации последствий эпизоотии гриппа птиц на территории Яльчикского района».

2. Привлечь по согласованию на штабную тренировку (ШТ):

- комиссию по чрезвычайным ситуациям (КЧС) района;

- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района;

- главного специалиста по делам ГО и ЧС администрации района;

- пожарную часть № 44 Яльчикского района;

- руководящий состав районного и объектовых звеньев ТП РСЧС ЧР;

- силы и средства Яльчикского районного звена ТП РСЧС ЧР.

3. В целях своевременной подготовки и организованного проведения ШТ назначить руководство и посреднический аппарат на ШТ в составе:

Ефимов П.А. – начальник штаба руководства, первый заместитель главы администрации Яльчикского района;

Помощники руководителя ШТ:

Никитин В.Н. – начальник отдела сельского хозяйства администрации Яльчикского района;

Васильева В.И. – главный зоотехник отдела сельского хозяйства администрации Яльчикского района;

Иноходова Ю.И. – начальник ГУ «Яльчикская РСББЖ» (по согласованию);

Клементьев А.Д. – главный специалист по делам Го и ЧС;

Петрянкина С.Е. – главный специалист ТО ТУ «Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Батыревском районе» (по согласованию);

Кузнецов А.А. – заведующий отделением филиала ФГУЗ «ЦГЭ по ЧР в Батыревском районе» (по согласованию);

Клементьева Л.А. – главный врач МУЗ «Яльчикская ЦРБ»
(по согласованию);

Кондратьев П.Е. – начальник Яльчикского ЛТЦ (по согласованию);

Кузнецов А.Н. – начальник ПЧ – 44 (по согласованию);

Нягин В.О. – директор Яльчикского ММПП ЖКХ (по согласованию).

4. Начальнику штаба руководства командно-штабного учения:

- разработать и представить на утверждение руководителя ШТ в срок до 27.03.2006 г. замысел проведения ШТ с пояснительной запиской;

- план наращивания обстановки;

- план проведения практических мероприятий;

- инструктивно-методическое занятие с личным составом штаба руководства и посреднеческим аппаратом ШТ провести 27.03.2006 года;

5. По итогам проведения учения подготовить отчет о результатах проведения и 31 марта 2006 года представить в ГУ МЧС России по ЧР.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Яльчикского района          Ефимова П.А.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П.Миллин